ex toto solutus sit venit. Intermittentis rursus sex species invenimus apud veteres, quotidianam, tertianam, quartanam, quintanam, septimanam et nonanam. Quotidiana est, quae singulis diebus aut noctibus accessionem vel decessionem facit. Tertiana unum diem praestat integrum, tertio redit. Quartana duos dies intermittit, deinde revertitur. Quintana tres: septimana quinque. Nonana septem. Nam semitertiana modo inter continuas, modo inter intermittentes ponitur. Jam vero reliquorum morborum duo genera sunt, vel cum febris, vel sine febris. Quidam enim acuti, quidam longi sunt. Acuti quidem hi, phrenitis, febris ardens, angina, pleuritis, peripneumonia, cardiacus affectus, regius morbus, cholera, volvulus, colicus dolor, apoplexia, tetanus, opisthotonus, emprosthotonus. Acuti igitur a sanguine fere et flava bile, in nonnullis corporis partibus, quas ii male habent humores, superfluis et in deterius versis constituuntur. Longi a pituita et atra bile, similiter vel copiosioribus quam

Ed. Chart. II. [378.]

Ed. Bas. IV. (380.)

λαΐνης χολῆς ὁμοίως, ἢ πληθυνόντων πολὺ παρὰ τὸ κατὰ φύσιν, ἢ μεταβαλλόντων ἐπὶ τὸ δριμύτατον. Θεραπευτέον δὲ τοὺς ἐκ πλήθους νοσοῦντας, κατὰ μὲν δίαιταν ἀφαιροῦντά τε τὸν ἐκ πλήθους νοσοῦντα, ἢ δι' ἀσιτίας, ἢ διὰ καθάρσεως, ἢ διὰ φλεβοτομίας. προστιθέντα δὲ καὶ προσφέροντα τοῖς ἐξ ἐνδείας εἰς τὴν νόσον ἐμπεσοῦσιν, οἷς δὲ ἀπεψία καὶ δριμύτης ὑγρῶν αἰτία ἐστὶ, συμπέττειν δεῖ ταῖς ἐπιβροχαῖς καὶ τοῖς καταπλάσμασι, κατακεραυνῦναι δὲ τὰ δριμεία καὶ εὐχύλοις καὶ ὑγραινούσαις τροφαῖς χρῆσθαι. οἱ δὲ καιροὶ τῶν βοηθημάτων ἐν τε ὅλῳ τῷ νοσήματι καὶ ταῖς μερικαῖς ἐπισημασίαις εἰσὶ τέσσαρες, ἀρχῆ, ἀνάβασις, ἀκμῆ, παρακμῆ. ἐν ἀρχῇ μὲν ὅλου τοῦ νοσήματος ἀποσιτία ἀρμόζει μέχρι τῆς διὰ τρίτης. ἐφ' ὧν δὲ καὶ ἀρχῆ παντός μέχρι τῆς διὰ τρίτης. φλεβοτομίαν δὲ ἐν ἀρχῇ μὲν κρίνουσιν οἱ νεώτεροι, μέχρι τῆς διὰ τρίτης, οἱ δὲ παλαιοὶ καὶ μετὰ τὴν τρίτην παραλαμβάνουσιν, ἔαν τὰ τῆς δυνάμεως ὑφἑστήκη καὶ τὸ νόσημα ἀπαιτῆ. τροφῆς δὲ καιρὸς μετὰ τὴν διάτριτον κατὰ τοὺς νεωτέρους, κατὰ δὲ τοὺς παλαιούς οὐκ

naturae modus exigit, vel in acerrimam qualitatem immutatis. Qui jam ex copia laborant, victus ratione vel inedia vel purgatione vel venae incisione curandi sunt. Qui ex abstinentia in morbum incidere, alimentis eos restituere convenit. Quibus incoctio et humorum acrimonia morbi causam fecerunt, iis fomentis et cataplasmatibus concoctio paranda est. Acrida temperanda sunt et cibis boni succi atque humectantibus uti oportet. Caeterum quatuor in toto morbo particularibusque accessionibus tempora auxiliis afferendis dicata sunt, initium, incrementum, vigor et inclinatio. Principio totius morbi inedia triduana convenit, quibus et in totum abstinere triduo conducit. Venae sectionem in initio recentiores ad tertium usque diem statuunt: veteres etiam post tertium diem praecipiant, si vires suppetant et morbus postulet. Nutrimenti tempus a triduo juniores: antiqui non omnibus, sed iis, qui copia laborant, tum junioribus tum senioribus instituunt. Pueros statim morbo invadente nutriunt.